

Protokół Nr 225/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 24.08.2022r.

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 24.08.2022r. godz. 12.00

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki;
2. Waldemar Wieja – Wicestarosta
3. Justyna Giryn – Członek Zarządu
4. Robert Szwarc – Członek Zarządu
5. Andrzej Regner – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu;

Porządek posiedzenia.

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu nr 224/2022 z dnia 17.08.2022 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu Ząbkowickiego w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego za I półrocze 2022 roku, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2022 roku oraz informacji o wykonaniu planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich na 30 czerwca 2022 roku.
4. Rozpatrzenie ofert w sprawie udzielenia pożyczki.
5. Rozpatrzenie prośby Kierownika Wydziału Komunikacji tut. Starostwa o wyrażenie zgody na zakup „systemu kolejkowego” do Wydziału Komunikacji zgodnie z procedurą zamówień publicznych.
6. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Ziębic w sprawie podjęcia pilnych działań na drodze powiatowej nr 3174D między Ziębicami a Krzelkowem.
7. Rozpatrzenie prośby Burmistrza Barda w sprawie złożenia przez Powiat Ząbkowicki wniosku dla przedsięwzięcia pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3158D za miejscowością Braszowice do ronda w Brzeźnicy, w związku z ogłoszeniem naboru wniosków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 rok.
8. Rozpatrzenie propozycji DSDiK we Wrocławiu w sprawie podpisania Porozumienia dot. udzielania Powiatowi Ząbkowickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na poprawę stanu nawierzchni dróg i ich utrzymanie na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
9. Rozpatrzenie prośby Prezesa Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji w sprawie objęcia honorowym patronatem ósmej edycji biegu „10 Ząbkowicka” oraz ufundowania nagród dla kategorii Mieszkańców Powiatu Ząbkowickiego Kobiet i Mężczyzn.
10. Rozpatrzenie prośby Związku Powiatów Polskich w sprawie zakupu i przekazania ukraińskiej Jednostce Wojskowej A7234 samochodu dostawczego.
11. Rozpatrzenie propozycji udzielenia dotacji spółkom wodnym w związku z ogłoszonym naborem wniosków.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii dotyczącej propozycji pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi powiatowej.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zaopiniowania projektu Programu ochrony środowiska dla Gminy Ziębice na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki przywitał Pana Stanisława Jurcewicza, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich.

Ad. 1.

Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Zarząd Powiatu przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu nr 224/2022 z dnia 17.08.2022 r.

Ad. 3.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Ząbkowickiego w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego za I półrocze 2022 roku, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2022 roku oraz informacji o wykonaniu planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich na 30 czerwca 2022 roku, (zał. nr 1). Poinformowała, że tak niskich wskaźników jednorocznych, przy wzroście pozycji wydatkowych, Powiat nie miał około 10 lat. Dodała, że sama obsługa długu wzrosła z 600.000 zł. do 2.500.000 zł. Poinformowała, że miesięcznie Powiat płaci 250.000 zł. odsetek, więc jest to duża pozycja, która ma duży wpływ na cały budżet. Dodała, że niepokoją ją wydatki w oświacie, i przekroczenia już w niektórych jednostkach w pozycjach wynagrodzeń. Poinformowała, że obecnie konieczny jest ścisły monitoring pozycji odsetkowych do końca drugiego kwartału. Dodała, że w przypadku dochodów, to jest wpływ ze sprzedaży majątku, w granicach 70.000-80.000, natomiast zaplanowane jest 300.000 zł., wpływy z opłat geodezyjnych są na poziomie roku ubiegłego, natomiast spadły wpływy z opłat komunikacyjnych. Poinformowała, że w przypadku wydatków, to dwie najbardziej zagrożone pozycje, to DPS-y i oświata. Poinformowała, że wskaźnik jednoroczny kształtuje się poniżej 1, ale budżety z ostatnich 7 lat

pozwoły na spełnienie relacji, a restrukturyzacji kredytu pozwoli również na względne bezpieczeństwo, jeżeli chodzi o wykonanie tego roku.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że w sprawozdaniu przedstawiono jest zestawienie dochodów z kilku lat, i dokładnie widać ubytek w dochodach. Zapytał, kto z Członków Zarządu jest za podjęciem przedstawionej uchwały.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął Uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego za I półrocze 2022 roku, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2022 roku oraz informacji o wykonaniu planu finansowego SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich na 30 czerwca 2022 roku.

Zarząd Powiatu na wniosek Pani Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu omówił sytuację finansową w DPS-ach Powiatu Ząbkowickiego.

Ad. 4.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła oferty w sprawie udzielenia pożyczki, (zał. nr 2). Poinformowała, że na 8 ofert, wpłynęły 2, z Banku Spółdzielczego w Szczytnie, i z Banku Spółdzielczego w Ząbkowicach Śląskich. Dodała, że warunki były takie same, Bank Spółdzielczy w Szczytnie, marża 1,20%, a Bank Spółdzielczy w Ząbkowicach Śląskich marża stała, 0,98%, prowizji i jeden i drugi bank nie ma. Poinformowała, że ważność oferty Banku Spółdzielczego w Ząbkowicach Śląskich do 03.09.2022 r., natomiast ważność oferty Banku Spółdzielczego w Szczytnie do dnia 28.08.2022 r.

Robert Szwarc, Członek Zarządu stwierdził, że obydwie oferty są podobne.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że oferta Banku Spółdzielczego z Ząbkowic Śląskich jest korzystniejsza.

Andrzej Regner, Członek Zarządu zapytał, czy jest możliwość oszacowania, ile Powiat na restrukturyzacji zyskuje.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że Powiat zmienia kredyt na pożyczkę, czyli są inne warunki negocjacji z Bankiem w przyszłości, rozterminowanie kredytu, i odsetki niższe, ze względu na niższą marżę. Omówiła ewentualne zagrożenia, które mogą się pojawić.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że powinien zostać sporządzony protokół z wyboru najkorzystniejszej oferty. Zapytał, kto Członków Zarządu Powiatu jest za przyjęciem oferty korzystniejszej przedstawionej przez Bank Spółdzielczy w Ząbkowicach Śląskich.

Zarząd Powiatu jednogłośnie po rozpatrzeniu ofert w sprawie udzielenia pożyczki jednogłośnie postanowił wybrać ofertę Banku Spółdzielczego w Ząbkowicach Śląskich. W związku z tym wyraża zgodę na rozpoczęcie procedury związanej ze złożeniem wniosku w sprawie udzielenia pożyczki.

Ad. 5.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki przedstawił prośbę Kierownika Wydziału Komunikacji tut. Starostwa o wyrażenie zgody na zakup „systemu kolejkowego” do Wydziału Komunikacji zgodnie z procedurą zamówień publicznych, (zał. nr 3).

Zarząd Powiatu postanowił wyrazić zgodę na zakup „systemu kolejkowego”. Jednocześnie zwrócił uwagę na konieczność wyboru oferty, która zapewniałaby dłuższą gwarancję, opiekę serwisową i pogwarancyjną.

Ad. 6, 7, 8.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że w związku z tym, że w posiedzeniu udział bierze Pan Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich, omówione zostaną sprawy związane z zarządzaniem drogami, czyli wniosek Burmistrza Ziębic w sprawie podjęcia pilnych działań na drodze powiatowej nr 3174D między Ziębicami a Krzelkowem, (zał. nr 4), prośba Burmistrza Barda w sprawie złożenia przez Powiat Ząbkowicki wniosku dla przedsięwzięcia pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3158D za miejscowością Braszowice do ronda w Brzeźnicy, w związku z ogłoszeniem naboru wniosków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 rok, (zał. nr 5), propozycja DSDiK we Wrocławiu w sprawie podpisania Porozumienia dot. udzielania Powiatowi Ząbkowickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na poprawę stanu nawierzchni dróg i ich utrzymanie na terenie Powiatu Ząbkowickiego, (zał. nr 6). Zwrócił się do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji w zakresie przejęcia przez Powiat części drogi wojewódzkiej 395.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że droga na Lipę jest utrzymywana. Poinformował, że do negocjacji Starosty z Marszałkiem Województwa pojawiła się deklaracja dotacji celowej w wysokości 1.200.000 zł., i w tym temacie Powiat otrzymał projekt porozumienia w tej kwestii. Poinformował, że chciałby aby Zarząd Powiat przyjął porozumienie w wersji poprawionej przez Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich. Poinformował, że porozumienie w wersji zaproponowanej przez DSDiK nie gwarantuje wykorzystania 250.000 zł. na rok bieżący. Dodał, że wersja przygotowana przez ZDP w Ząbkowicach Śląskich dostosowana jest do preambuły uchwały Sejmiku Województwa. Dodał, że zmiany zaproponowane pozwolą na wykorzystanie w tym orku 250.000 zł. Poinformował, że w projekcie DSDiK jest mowa o wyłącznie o odcinku drogi Ziębice-Chałupki, z czym on się nie zgadza, natomiast zadania zaplanowane na rok 2023 dotyczyłyby tylko remontów. Zamiana zaproponowała przez ZDP w Ząbkowicach Śląskich dotyczy inwestycji i bieżącego utrzymania, zaproponowane zostały również terminy przekazania dotacji, a nie transze. Wskazane zostały terminy 250.000 zł. do 30.09.br., a 1.000.000 zł. do 30.03.2023 r., a rozliczenie środków nastąpiłoby do 15.01.2023 r. za rok 2022, a do 15.03.2024 r. za rok 2023. Poinformował, że gdyby Zarząd Powiatu przyjął porozumienie w wersji zaproponowanej przez DSDiK, to byłoby wątpliwe wykorzystanie w tym roku kwoty 250.000 zł., zmiana dotyczy rozszerzenia również o drogi powiatowe, w tym drogę przekazaną, i istnieje możliwość wykorzystania tych środków na inwestycje w przyszłym roku. Poinformował, że zaproponował rozszerzenie zapisów o drogi powiatowe, gdyż w roku bieżącym do momentu przejęcia drogi przez Powiat, zostało tam wbudowane 30 ton masy, i wykonane oznakowanie drogi. Dodał, że planowane 250.000 zł. zostałoby wykorzystane w „otoczeniu” tej drogi, na drogach powiatowych, które się łączą z tą drogą wojewódzką.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że całkowicie zgadza się z propozycjami przedstawionymi przez Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich. Dodał, że wprowadzone zmiany dają możliwość w różnych wariantach wykorzystania całej przyznanej kwoty. Poinformował, że we wtorek jest umówiony na spotkanie z Burmistrzem Ziębic, w celu omówienia koncepcji wykorzystania tych środków.

Andrzej Regner, Członek Zarządu poinformował, że droga ta jest w fatalnym stanie technicznym.

Robert Szwarz, Członek Zarządu stwierdził, że porozumienie przesłane przez DSDiK dotyczy możliwości wykorzystania kwoty 1.000.000 zł. na drogę Ziębice – Chałupki, natomiast zmiana zaproponowana przez ZDP w Ząbkowicach Śląskich mówi o możliwości wykorzystania na inne drogi.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że tak. Poinformował, że w kwestii 250.000 zł., to utrzymał zapisy, że wykorzystane mogą być środki na zimowe i letnie utrzymanie, natomiast w odniesieniu do 1.000.000 zł. to wykorzystanie jest możliwe na inwestycje, w tym tą drogą. Poinformował, że nie wpłynęła żadna oferta na Stolec, unieważnił przetarg na paczer.

Andrzej Regner, Członek Zarządu zapytał jaki jest dalszy plan w sprawie przetargu na Stolec.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że przetarg zostanie powtórzony. Poinformował, że w odniesieniu do porozumienia z DSDiK w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich, (zał. nr 7), to ZDP w Ząbkowicach Śląskich podtrzymuje wolę zawarcia porozumienia. Dodał, że są pewne uwagi do tego porozumienia i przedstawił zmiany, czyli wzrost ceny za utrzymanie 1 km drogi wojewódzkiej o 45%, druga zmiana dotyczy tego, że przekazanie kolejnej transzy po wykorzystaniu minimum 60% poprzedniej transzy.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że zaproponowane zmiany dają szansę zbilansowania się.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że trzecia uwaga dotyczy podniesienia o 9% kosztów administracyjnych, oraz rozliczenie poprzedniej transzy do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy rozliczenie.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że jeżeli chodzi o wniosek Burmistrza Ziębic odnośnie remontu drogi między Ziębicami a Krzelkowem, to po spotkaniu z Burmistrzem ustalona zostanie wspólna koncepcja, i na Zarządzie zostanie to przedstawiona. W kontekście nowego porozumienia z DSDiK na utrzymanie dróg wojewódzkich, to proponuje aby Dyrektor przygotował projekt porozumienia uwzględniający przedstawione uwagi. Natomiast w kontekście porozumienia dot. udzielania Powiatowi Ząbkowickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na poprawę stanu nawierzchni

dróg i ich utrzymanie na terenie Powiatu Ząbkowickiego, to ZDP w Ząbkowicach Śląskich dostosuje zapisów do zgłoszonych uwag.

Andrzej Regner, Członek Zarządu stwierdził, że zaproponowany zapis nie gwarantuje, że na drodze Ziębice – Chałupki zrealizowany zostanie jakiś remont.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że na spotkaniu z Burmistrzem Ziębic wszystkie kwestie zostaną omówione.

Andrzej Regner, Członek Zarządu stwierdził, że w takim razie należy na razie się wstrzymać z koncepcją nowego porozumienia, do czasu dokonania ustaleń z Burmistrzem Ziębic.

Robert Szwarc, Członek Zarządu zapytał czy Dyrektor posiada informacje o koszcie wykonania 1 kilometra drogi Biernacie – Ziębice.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że koszt zależy od odcinka, który wytypowany jest do remontu. Stwierdził, że zaproponowany nowy zapis, daje gwarancję wykorzystania 1.000.000 zł. na terenie Gminy Ziębice.

Robert Szwarc, Członek Zarządu stwierdził, że Burmistrz Ziębic na pewno będzie zainteresowany.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich poinformował, że sprzęt zaproponowany do przejęcia od DSDiK został przeanalizowany i będzie wykorzystywany do pracy. Dodał, że chciałby aby DSDiK przekazał również ciągnik, który obecnie jest wykorzystywany w jednostce i w tej sprawie również skieruje pismo do Zarządu Powiatu.

Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki zapytał o remont drogi od drogi krajowej do Błotnicy.

Stanisław Jurcewicz, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich odpowiedział, że droga jest przejezdna. Poinformował, że po intensywnych opadach nie ma dużych uszkodzeń dróg, jest zgłoszenie w Gminie Stoszowice, i droga w Chwałistawiu, a także w Przyłęku.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu propozycji DSDiK we Wrocławiu w sprawie podpisania Porozumienia dot. udzielania Powiatowi Ząbkowickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na poprawę stanu nawierzchni dróg i ich utrzymanie na terenie Powiatu Ząbkowickiego, postanowił zobowiązać ZDP w Ząbkowicach Śląskich do dostosowania zapisów do zgłoszonych na posiedzeniu Zarządzie Powiatu uwag, jak również dokonanych ustaleń po spotkaniu z Burmistrzem Ziębic. Po przygotowaniu projektu w/w porozumienia Zarząd Powiatu ponownie przeanalizuje wskazany dokument.

Zarząd Powiatu postanowił wyrazić zgodę na uwzględnienie w projekcie porozumienia z DSDiK we Wrocławiu w sprawie powierzenia zadań w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich,

propozycji zawartych w piśmie Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich DT.4011.157.2022 z dnia 19.08.2022 r. Po przygotowaniu projektu w/w porozumienia Zarząd Powiatu ponownie przeanalizuje wskazany dokument.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że jest jeszcze wniosek prośba Burmistrza Barda w sprawie złożenia przez Powiat Ząbkowicki wniosku dla przedsięwzięcia pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3158D za miejscowością Braszowice do ronda w Brzeźnicy, w związku z ogłoszeniem naboru wniosków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 rok.

Zarząd Powiatu postanowił poinformować, że zgłasza do w/w programu dwa wnioski:

- Stolec - 748 mb - od drogi wojewódzkiej 385 w kierunku Kamieńca Ząbkowickiego;
- Brzeźnica - 820 mb – od ronda w Brzeźnicy w kierunku Braszowic, droga powiatowa nr 3158D.

Ad. 9.

Zarząd Powiatu postanowił wyrazić zgodę w sprawie objęcia honorowym patronatem ósmej edycji biegu „10 Ząbkowicka” oraz ufundowanie nagród dla kategorii Mieszkańców Powiatu Ząbkowickiego Kobiet i Mężczyzn, (zał. nr 8).

Ad. 10.

Zarząd Powiatu po rozpatrzeniu prośby Prezesa Zarządu ZPP Or.A.0714/85/22 z dnia 16.08.2022 r. w sprawie zakupu i przekazania ukraińskiej Jednostce Wojskowej A7234 samochodu dostawczego, (zał. nr 9), postanowił poinformować, że w związku z trudną sytuacją finansową Powiatu Ząbkowickiego nie ma możliwości przekazania dofinansowania na zakup samochodu dostawczego. Ponadto pragnę poinformować, że w miarę możliwości przekazujemy niezbędne artykuły i sprzęt medyczny, oraz tekstylia codziennego użytku.

Ad. 11.

Zarząd Powiatu postanowił przychylić się do propozycji Kierownika Wydziału Środowiska i Rolnictwa z dnia 16.08.2022 r. w sprawie udzielenia dotacji spółkom wodnym w związku z ogłoszonym naborem wniosków, (zał. nr 10).

Ad. 12.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wydania opinii dotyczącej propozycji pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi powiatowej, (zał. nr 11).

Ad. 13.

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zaopiniowania projektu Programu ochrony środowiska dla Gminy Ziębice na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029, (zał. nr 12), i postanowił skierować pod obrady najbliższej sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego.

Ad. 14.

Zarząd Powiatu przyjął projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu, (zał. nr 13), i postanowił skierować pod obrady najbliższej sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego.

Protokół sporządziła:

Karina Kowal-Bojsza

K. Kowal-Bojsza

Podpisy Członków Zarządu

1. ~~*[Signature]*~~
2. *[Signature]*
3. *[Signature]*
4. *[Signature]*
5. *[Signature]*